
Invitation til Historisk Kapsejlads 
 
6. september 1855 stod en flåde af sejlførende skibe ud af havnen i Flensborg, hvor der således blev 
skabt historie, da der hermed var tale om starten af Danmarks første kapsejlads, Flensborg var på 
daværende tid en del af det Danske Rige. Den historiske kapsejlads i 1855 havde kongehusets 
bevågenhed, idet Kong Frederik VII. stiftede en pokal til begivenheden. Fra flere sider arbejdes der på 
at finde pokalen, alternativt billeder eller skitse af samme, et arbejde som går meget trægt, selv om 
der er gravet dybt i mulighedernes land. 
 

Til gennemførelse af Kongelig Classic 1855, som kapsejladsen nu er døbt, arbejder en gruppe 
bestående af personer fra begge sider af den dansk / tyske grænse på at samle alle nødvendige 
detaljer, så regattaen sikres et nobelt forløb. Arrangementet støttes økonomisk af såvel Flensborg 
Kommune som Aabenraa Kommune, ligesom EU og den grænseoverskridende organisation 
”Kulturbro” forventes at ville støtte sagen. 

Første afvikling af regattaen i 2012 planlægges med start i Flensborg, delmål i Sønderborg og mål i 
Aabenraa. Der arbejdes med første start 30. august 2012 med ankomst i Sønderborg den 31. august 
og ankomst i Aabenraa den 1. og 2. september. 

De deltagende skibe selekteres som dels bevaringsværdige erhvervs- træskibe samt klassiske 
sejlbåde, hvorved såvel Danmark som Tyskland vil kunne være pænt repræsenteret. Valg af regler og 
opbygning af kapsejladsen vil i store træk være sammenlignelige med kapsejladsen Fyn Rundt, og kan 
ses på hjemmesiden. 

Med reference til kongehusets daværende viste interesse for kapsejladsen samt Hans Kongelige 
Højhed Kronprinsens åbenlyse interesse for kapsejlads, ser vi fra arrangørernes side meget frem til 
Kronprinsens deltagelse i startceremonien i Flensborg, hertil meget gerne deltagelse i selve 
kapsejladsen og sluttelig meget gerne i præmieoverrækkelsen i Aabenraa. 

Med disse ord om kapsejladsen, håber vi at have skabt interesse for Kongelig Classic i 2012, med 
deltagelse af skibe fra Træskibs Sammenslutningen, skibe fra Fyn Rundt, Klassiske Sejlskibe og andre 
fartøjer både fra Danmark og Tyskland, alt i en skøn samdrægtighed på vandet mellem Flensborg og 
Aabenraa. Ønskes fremsendelse af vores folder og lidt nærmere beskrivelse af kapsejladsen, kan vi 
kontaktes pr post og pr mail. 

Post: Kongelig Classic 1855, Turistbureauet, H. P. Hanssens Gade 5, 6200 Aabenraa. Se også 
hjemmesiden www.kongelig-classic.com hvor du kan finde mere information. Du kan også maile til 
sekretariatet:  mh@visitaabenraa.dk. 

 

På vegne af arbejdsgruppen: 

Martin Schultz – Flensborg, Dir. Museumshafen Flensborg .  
Heinrich L. Kreuz – Flensborg, Kontaktperson til Klassiske Sejlbåde Nordtyskland  
Niels K. Kristiansen – Aabenraa, Havnechef Aabenraa Havn.  
Preben Nissen – Aabenraa, Halinspektør Aabenraa Hallerne.  
Michael Hansen, Aabenraa, Turistchef Aabenraa.  
Karl Erik Bregnhøj – Aabenraa, Formand for Aabenraa Sejl Club 
Karsten Justesen – Turistchef Sønderborg 
Andreas Ott - Kultur- og Landdistriktskonsulent – Aabenraa Kommune 
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